
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area: IMPRESA SOCIALE E SERVIZIO CIVILE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  12512  del  06/08/2015

Oggetto:

Proponente:

Estensore PARIS SIMONA _____________________________

Responsabile del procedimento PUGLIESI PATRIZIA _____________________________

Responsabile dell' Area T. BIOLGHINI _____________________________

Direttore Regionale N. ZAMARO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Proroga dei termini per la conclusione delle attività progettuali di cui all'Avviso Pubblico denominato "Innova Tu: la nuova
sfida dell'innovazione sociale" - determinazioni dirigenziali del 10 luglio 2014 n. G10003 e del 29 luglio 2014, n. G10919.
Proroga dei termini per la conclusione delle attività progettuali di cui all'Avviso Pubblico denominato "Innova Tu: la nuova
sfida dell'innovazione sociale" - determinazioni dirigenziali del 10 luglio 2014 n. G10003 e del 29 luglio 2014, n. G10919.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09862 06/08/2015



 

Oggetto: Proroga dei termini per la conclusione delle attività progettuali di cui all’Avviso 

Pubblico denominato "Innova Tu: la nuova sfida dell'innovazione sociale” - determinazioni 

dirigenziali del 10 luglio 2014 n. G10003 e del 29 luglio 2014, n. G10919. 

 

 

  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT 

 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Impresa Sociale e Servizio Civile 

 

VISTA            la  legge regionale dell’11 novembre 2004, n.1 “Nuovo Statuto della  

 Regione Lazio”; 

 

VISTA         la legge  regionale del  18 febbraio 2002, n. 6  “Disciplina del sistema  

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza e al personale regionale”; 

 

VISTO          il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di 

organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale” e 

successive modifiche e integrazioni.; 

 

VISTA  la legge regionale del 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione Lazio”; 

 

VISTA        la legge regionale del 30 dicembre 2013, n. 14 - Bilancio di previsione         

finanziario della Regione Lazio 2014-2016; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2014, n. 17, concernente: “Legge di stabilità 

regionale 2015”; 

 

VISTA  la legge regionale 30 dicembre 2014,  n. 18: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2015 - 2017”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 30 settembre 2014, n. 641, con la 

quale Nereo Zamaro è stato nominato Direttore Regionale della Direzione 

Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

VISTA la legge regionale del 9 settembre 1996, n. 38 “Riordino, programmazione e 

gestione degli interventi e dei servizi socio-assistenziale nel Lazio”; 

 

VISTO           il decreto  legislativo del 24 marzo 2006,  n.155 “Disciplina dell’impresa 

sociale, a norma della legge 13 giugno 2005, n. 118”; 

 

VISTO         il decreto legislativo del 14 marzo, 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di                                  

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 



 

VISTA  la determinazione dirigenziale del 10 luglio 2014 n. G10003, di attuazione 

della deliberazione di Giunta regionale del 27 maggio 2014, n. 314 che ha 

approvato l’Avviso Pubblico denominato “Innova Tu: la nuova sfida 

dell’innovazione sociale”; 

VISTA altresì, la determinazione dirigenziale del 29 luglio 2014, n. G10919 di 

integrazione e rettifica della sopracitata determinazione del 10 luglio 2014 

n. G10003;  

VISTA  la determinazione dirigenziale del 3 dicembre 2014 n.G17457, relativa 

all’approvazione della graduatoria dei soggetti ammessi a finanziamento, di 

cui alla determinazione dirigenziale del 10 luglio 2014, n. G10003; 

VISTA  altresì, la determinazione dirigenziale del 17 dicembre 2014, n. G18244, con 

la quale sono state rettificate le graduatorie relative agli allegati 1, 3 e 4, di 

cui alla determinazione dirigenziale del 3 dicembre 2014, n.G17457; 

VISTA  la determinazione dirigenziale del 22 dicembre 2014, n. G18502, con la 

quale si è provveduto all’assunzione  dell’impegno di spesa complessivo di 

2.142.857,14 euro, sul capitolo H41925 (programma 08, macroaggregato 12 

08 1.04.04.01.000) , di cui 1.500.000,00  euro sull’esercizio finanziario 

2014, e 642.857,14 euro sull’esercizio finanziario 2015; 

 

PRESO ATTO che, ad oggi, i contributi riconosciuti agli Enti beneficiari, vincitori 

dell’Avviso Pubblico “Innova Tu: la nuova sfida dell’innovazione sociale”, 

non sono ancora stati  liquidati, e che ciò ha, in parte, influito sui tempi di 

realizzazione delle  attività finanziate; 

 

CONSIDERATO che, per le motivazioni di cui sopra, parte degli Enti beneficiari hanno   

richiesto ed ottenuto una proroga per poter concludere le attività proposte;  

 

RITENUTO     opportuno autorizzare un’ulteriore proroga a tutti gli Enti beneficiari, 

considerate le aggiuntive richieste di proroga dei termini pervenute, e fissare 

quale nuova scadenza, per la fine delle attività progettuali dell’Avviso 

pubblico: “Innova Tu: la nuova sfida dell’innovazione sociale”,  il 30 

novembre 2015. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si richiamano integralmente:  

 

- di autorizzare un’ulteriore proroga a tutti gli Enti Beneficiari, considerate le aggiuntive 

richieste di proroga dei termini pervenute, e fissare quale nuova scadenza, per la fine 

delle attività progettuali dell’Avviso pubblico: “Innova Tu: la nuova sfida 

dell’innovazione sociale”,  il 30 novembre 2015; 

 

- di pubblicare sul Bollettino Ufficiale telematico della Regione Lazio e sul profilo web 

www.socialelazio.it il presente provvedimento.  

 

        Il Direttore 

                Nereo Zamaro 


